1

News Release

2026年 2月 20日

各位

株式会社プレナス

株式会社プレナスは、持ち帰り弁当ブランド「Hotto Motto(ほっともっと)」を 2026年１月末現在、2,425店舗

展開しております。

昨今の原材料価格及び人件費や物流費など店舗運営コスト上昇の影響を受け、2026年 3月 2日（月）より

「ほっともっと」の一部商品の価格を改定いたします。

プレナスは、これからもお客様により満足していただける、品質にこだわった安全・安心でおいしい商品の

提供を目指してまいります。今後ともご愛顧いただきますよう、お願い申し上げます。

① 全国（②を除く）

商品名 改定額

のり弁当/パリパリ春巻/プラスから揚(2 コ入り)/ほっとチキン/手羽から揚(5 本入り･10 本入

り)/フライドポテト/たっぷりグリーンサラダ/7 品目のミックスサラダ/特製豚汁/旨辛特製豚汁

/ミニわかめうどん/カップスープ(わかめ･たまご･しじみ・海苔とあおさ･豚汁･赤だし※)/単品

惣菜(から揚･メンチカツ･白身フライ･エビフライ･ちくわ天)/旨さやみつきキムチ/ライス単品

(大･中･小)/おにぎり(単品)※

10円増

4 コ入りから揚弁当/6 コ入りから揚弁当/しょうが焼き&から揚弁当/牛焼肉&から揚弁当/お

ろしチキン竜田弁当/しょうが焼き弁当/W しょうが焼き弁当/牛焼肉弁当/W牛焼肉弁当/デ

ミグラスハンバーグ弁当/和風オニオンソースハンバーク弁当/チーズハンバーグ弁当/デミ

グラスハンバーグ&から揚弁当/和風オニオンソースハンバーク&から揚弁当/特のりタル弁

当/全部のせのりタル弁当/BIG のりタル弁当/しゃけのり弁当/もちミニ彩･豆腐ハンバーグ

弁当/もちミニしゃけ弁当/特撰幕の内弁当/洋風バラエティ弁当/とりめし弁当/肉増しとりめ

し弁当※/親子丼※※/カレー/ロースカツカレー/から揚カレー/W 特製ナポリタン&サラダ/W

特製ナポリタン弁当/チキン BOX(8 コ入り･12 コ入り)/16 コ入りチキンセット/チキポテ BOX/

フライドポテト BOX/おにぎりセット/スポーツ弁当(しょうが焼き&焼売･から揚&デミメンチ･の

り･バラエティ･12 品目の幕の内)/高菜弁当※/ビーフ弁当※/肉増しビーフ弁当※/ビーフ&鶏

天タル弁当※/チキン南蛮弁当※

20円増

ロースとんかつ弁当※※/ロースかつ丼※※/ロースかつとじ弁当※※/肉野菜炒め弁当※※ 30円増

おつまみプレート/特注弁当(松･竹)/～環境に優しい紙容器～特注弁当 100円増

オードブル各種 200円増

「ほっともっと」商品価格に関するお知らせ

2026年 3月 2日（月）より

2

News Release

東京都中央区銀座 6丁目 10-1 GINZA SIX 8 階 東京都中央区銀座 6丁目 10-1 GINZA SIX 8 階

・改定額はすべて税込です。

・おかずのみも価格改定の対象です。

・【※】は一部店舗の限定商品です。

・【※※】は三重県・岐阜県の店舗では対象外です。

② 埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、愛知県、京都府、大阪府、兵庫県、沖縄県

・改定額はすべて税込です。

・おかずのみも価格改定の対象です。

・【※】は一部店舗の限定商品です。

商品名 改定額

チキン南蛮弁当/九州チキン南蛮弁当/幕の内弁当/特製ナポリタン&サラダ/特製ナポリタ

ン弁当/W ロースかつ丼/W ロースかつとじ弁当/白身フライカレー/パリパリ春巻/プラスから

揚(2 コ入り)/ほっとチキン/手羽から揚(5 本入り･10 本入り)/フライドポテト/たっぷりグリーン

サラダ/7品目のミックスサラダ/特製豚汁/旨辛特製豚汁/ミニわかめうどん/カップスープ(わ

かめ･たまご･しじみ･海苔とあおさ･豚汁･赤だし※)/単品惣菜(から揚･メンチカツ･白身フライ･

エビフライ･ちくわ天)/旨さやみつきキムチ/ライス単品(大･中･小)/おにぎり(単品)※

10円増

のり弁当/チキン BOX(8 コ入り･12 コ入り)/16 コ入りチキンセット/チキポテ BOX/フライドポ

テトBOX/おにぎりセット/スポーツ弁当(しょうが焼き&焼売･から揚&デミメンチ･のり･バラエテ

ィ･12 品目の幕の内)/高菜弁当※/ビーフ弁当※/肉増しビーフ弁当※/ビーフ&鶏天タル弁当
※

20円増

4 コ入りから揚弁当/6 コ入りから揚弁当/しょうが焼き&から揚弁当/牛焼肉&から揚弁当/お

ろしチキン竜田弁当/しょうが焼き弁当/W しょうが焼き弁当/牛焼肉弁当/W牛焼肉弁当/デ

ミグラスハンバーグ弁当/和風オニオンソースハンバーク弁当/チーズハンバーグ弁当/デミ

グラスハンバーグ&から揚弁当/和風オニオンソースハンバーク&から揚弁当/特のりタル弁

当/全部のせのりタル弁当/BIG のりタル弁当/しゃけのり弁当/もちミニ彩･豆腐ハンバーグ

弁当/もちミニしゃけ弁当/特撰幕の内弁当/洋風バラエティ弁当/とりめし弁当/親子丼/カレ

ー/ロースカツカレー/から揚カレー/W特製ナポリタン&サラダ/W特製ナポリタン弁当

30円増

ロースとんかつ弁当/ロースかつ丼/ロースかつとじ弁当/肉野菜炒め弁当 40円増

麩ちゃんぷるー弁当※/麩コンビ弁当(ビーフ)※/麩コンビ弁当(チキン南蛮)※/麩デラックス弁

当 ※
60円増

おつまみプレート/特注弁当(松･竹)/～環境に優しい紙容器～特注弁当 100円増

オードブル各種 200円増